1

2025年 8月 18日

お客様各位

特種東海製紙株式会社

基盤事業推進センター

特 殊 素 材 事 業 本 部

営 業 本 部

特 殊 紙 営 業 部

ファンシーペーパーの一部生産終了について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度弊社製品の一部の色を生産終了させていただくことになりましたのでご案内申し上げます。ファンシーペーパーの需要減少と

いう事業環境の変化に対応するため、品揃えを削減する一方で、存続する製品の在庫の充実化を図ることでお客様により安心してお選びいた

だける供給体制を整えることを目的にしております。

長年のご愛顧に心から感謝申し上げますと共に、何卒事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 生産終了色

製品名 規格

レザック６６

四六判Y目

(1091×788mm)

全5連量

生産終了色

 計8色40規格

あおねず ア－モンド オリーブ くりちゃ ちゃいろ

ねずみ ぼたん むらさき

レザック８０

つむぎ

四六判Y目

(1091×788mm)

全3連量

生産終了色

 計7色21規格

あお あおねず しらちゃ つゆくさ はだ

ふじ らくだ

レザック８２

ろうけつ

四六判Y目

(1091×788mm)

全4連量

生産終了色

 計8色32規格

あい あさぎ こがね こそめ しゅ

しらちゃ みず みどり

里紙

四六判Y目

(1091×788mm)

全4連量

生産終了色

 計10色40規格

あじさい きび きぬ きり すぎ

しょうぶ りんどう わら もみじ わさび

2. 実施日:2025年 10月 1日（水）をもって生産終了

2

3. 存続色

製品名 規格

レザック６６

四六判Y目

(1091×788mm)

全5連量

存続色

計42色210規格

あおたけ あか あさぎ アボガド うすあい

うすねず うすみどり うすむらさき オークル からし

きいろ きんちゃ ぎんねず クリーム グリーン

くろ こそめ こん さくら しろ

しろねず スカイ すみれ ぞうげ だいだい

ダ－クグレイ たまご ピンク ふじ ベージュ

べに ホワイトグレイ マリン みずいろ ミルク

ミント もも ゆき ライトグリーン ライトグレイ

らくだ レモン

菊判Y目

（939×636mm）

全2連量

存続色

計7色14規格

あさぎ うすあい うすむらさき さくら しろ

みずいろ ゆき

レザック８０

つむぎ

四六判Y目

(1091×788mm)

全3連量

存続色

計30色90規格

あい あさぎ うすずみ うめ きいろ

きぬ きんちゃ ぎんねず くちば くり

くろ こうぞ こけ こそめ こん

しゅ しろ すいせん すみ そら

だいだい ひすい べに ほのお みどり

むらさき もえぎ もも よもぎ わかくさ

レザック８２

ろうけつ

四六判Y目
(1091×788mm)

全4連量

存続色
計5色20規格 しろ すみ ぞうげ ねずみ はだ

里紙

四六判Y目

(1091×788mm)

全4連量

存続色

計40色160規格

あさぎ まつ あずき あやめ あんず

びわ いね ぎん うぐいす うこん

うすあい うすねず うめ うり かき

からし かれは ききょう きなり くり

こうぞ こそめ こん さくら しだ

しろ すすき すみ せいじ たけ

つゆ とき とび なのはな ねずみ

はい みず やなぎ やまぶき ゆき

3

以上

生産終了色と代替色のご提案

2025年8月18日

2025年10月1日をもってレザック66は8色を生産終了し、50色から42色になります。

ご愛顧いただいている皆様にご迷惑をおかけいたしますが、代替色をご提案させていただきますので

引き続きご愛顧いただけますと幸いです。

生産終了色 代替色

ぼたん べに

ちゃいろ きんちゃ

くりちゃ らくだ

アーモンド こそめ

オリーブ グリーン

あおねず ふじ

むらさき すみれ

ねずみ ぎんねず

※各色味の画像は実物を撮影したものになり、実際の紙の色味・質感と異なります。必ず現品をご確認ください。

特種東海製紙株式会社